[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «19 » ноября 2012   года  №37
О внесении изменений в решение совета депутатов

муниципального образования Синявинское городское поселение
муниципального образования Кировский муниципальный район
Ленинградской области  от 12 сентября  2006 года  № 52
 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»
В соответствии  со  статьей  28  Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области  от 12 сентября  2006 года  № 52 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».
1.1. Пункт 2 Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области изложить в следующей редакции:
     «2. На публичные слушания должны выноситься:

2.1. Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2.2. Проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.3. Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

2.4. Вопросы о преобразовании муниципального образования;
2.5. Проекты планов и программ развития муниципального образования».
1.2. Дополнить Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области пунктами 26.1., 26.2., 26.3 следующего содержания:
«26.1. На основании протокола публичных слушаний уполномоченный орган составляет заключение о результатах публичных слушаний, в котором указываются:
а) вопросы публичных слушаний;
б) инициатор проведения публичных слушаний;
в) дата, номер и наименование правового акта о назначении публичных слушаний, а также наименование средства массовой информации и дата его опубликования;
г) дата, время и место проведения публичных слушаний;
д) уполномоченный орган;
е) информация о количестве участников публичных слушаний, об участниках публичных слушаний, получивших право на выступление;
ж) сведения в обобщенном виде о поступивших предложениях и рекомендациях по вопросам публичных слушаний, за исключением предложений и рекомендаций, снятых подавшими (высказавшими) их  участниками публичных слушаний;
з) предложения уполномоченного органа по учету поступивших предложений и рекомендации по вопросам, вынесенным на публичные слушания;
и) иные сведения о результатах публичных слушаний.
       «26.2. Житель муниципального образования, участник публичных слушаний вправе обратиться в орган местного самоуправления, проводивший публичные слушания, для получения копии протокола публичных слушаний, копии заключения о результатах публичных слушаний и другой информации, касающейся подготовки и проведения публичных слушаний.
        Орган местного самоуправления обязан предоставить данную информацию в течение 30 дней со дня получения обращения. Отказ в доступе к информационным ресурсам может быть обжалован в суде».

«26.3. Уполномоченный орган обеспечивает опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации данного муниципального образования или иным предусмотренным законом способом доводит информацию о результатах публичных слушаний в течение десяти дней со дня окончания публичных слушаний».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                         В.М. Емельянова
Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения, прокуратура, ИД «Ладога», официальный сайт поселения
Согласовано:

_____________________________ начальник управления по общим и правовым вопросам  администрации Синявинского городского поселения Хоменок Е.В.